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TOVUQ GO‘SHTINI VETERINARIYA SANITARIYA EKSPERTIZA 

 

Bekturova Nigoraxon Baxtiyor qizi 

Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 

chorvachilik va biotexnologiyalar universitetining 

Toshkent filiali talabasi 

Xo‘jaxonova Moxinur Farxodjon qizi 

Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 

chorvachilik va biotexnologiyalar universitetining 

Toshkent filiali talabasi 

Xo‘jaxonov Shoxruzxon Idrisxo‘ja o‘g‘li 

Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, 

chorvachilik va biotexnologiyalar universitetining 

Toshkent filiali mustaqil izlanuvchisi 

 

Annotatsiya. Parranda go‘shti va uning qayta ishlangan mahsulotlari insonning 

ratsional ovqatlanishining muhim tarkibiy qismlaridan biridir. Ushbu mahsulotlar 

yuqori sifatli oqsil, vitaminlar, ko‘p to‘yinmagan yog‘li kislotalar va tananing normal 

rivojlanishi uchun zarur bo‘lgan boshqa moddalar manbai hisoblanadi. Aholining 

diyarli ko‘pi ham arzonliligi hamda kasallik chiqish foizi jihatdan past ko‘rsatkichi 

hisobiga  tovuq mahsulotlarini istemol qiladi. Bu esa aholiga mahsuldor hamda foiydali 

parranda mahsulotlarini yetkazishda veterinariya sanitariya eksperizasining o‘rni juda 

katta. 

Абстрактный. Мясо птицы и продукты его переработки являются одним из 

важных компонентов рационального рациона питания человека. Эти продукты 

являются источником высококачественного белка, витаминов, 

полиненасыщенных жирных кислот и других веществ, необходимых для 

нормального развития организма. Большая часть населения потребляет куриные 

продукты из-за их дешевизны и низкой заболеваемости. Это означает, что роль 

ветеринарно-санитарной экспертизы в доставке населению продуктивной и 

полезной продукции птицеводства очень важна. 

Abstract. Poultry meat and its processed products are one of the important 

components of a rational human diet. These products are a source of high-quality 

protein, vitamins, polyunsaturated fatty acids and other substances necessary for the 

normal development of the body. Most of the population consumes chicken products 

due to their low cost and low incidence of disease. This means that the role of veterinary 

sanitary expertise in delivering productive and useful poultry products to the 

population is very important. 
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Kirish. Qishloq xo‘jalik parrandalaridan 

olinadigan go‘shtning rangi oqish-qizg‘ish yoki 

qoramtir-qizil, yosh parrandalarning go‘shtining 

rangi, katta yoshdagilarnikiga qaraganda oqishroq 

bo‘ladi. Oriq parrandalarning go‘shtining rangi 

qoramtir-qizil yoki ko‘kimtirroq rangga ega 

bo‘lishi mumikn. Go‘shtni bunday rangga ega 

bo‘lishi, majburiy tasodifan so‘yilgan 

parrandalarda ham kuzatiladi. Tovuq va 

kurkalarning terisi yupqa va juda harakatchan 

bo‘lib, teri osti yog‘ining to‘planishidan go‘shtning rangi oq-qizg‘ish yoki sariq bo‘lib 

ko‘rinadi. Suvda suzuvchi parrandalarning terisini rangi, agar teri osti yog‘lari 

bo‘lmasa qizg‘ishroq bo‘lib ko‘rinadi. Agar terisida yaqqol sariq rang ko‘rinib tursa, 

bu katta yoshdagi parrandalarga xos bo‘ladi. Yaxshi holatdagi parranda go‘shtining 

konsistensiyasi tarang, qayishqoq, qo‘l bilan go‘shtning yuzasini bosganda hosil 

bo‘ladigan cho‘qurcha tezlikda to‘g‘rilanadi. Parrandaning tanasidagi muskullari, 

tanada bir xilda emas. Ayrim olgan bir ko‘krak 

muskulining og‘irligi, boshqa tana muskullaridan 

og‘irroq bo‘lishi mumkin. Qishloq xo‘jalik 

parrandalarning tana skelet muskullarining 

gistologik tarkibining tuzilishi, issiq qonli 

hayvonlarning muskul to‘qimasining tuzilishiga 

o‘xshash. Xo‘roz go‘shtining tuzilishi, 

tovuqlarnikiga qaraganda quruqroq va qattiqroq 

bo‘ladi. Parrandalarning tana muskullarida yog‘ 

to‘qimalarning joylashishi ham bir xilda emas. 

Tuxum ko‘p tug‘adigan zotli parrandalarda yog‘ 

to‘g‘ri ichakning atrofida va yelka terisining to‘planadi. Go‘sht beradigan 

parrandalarda yog‘ asosan teri ostida tanasining hamma yuzasida bir xilda joylashadi, 

lekin ayrim paytda muskullarning orasida ham bo‘ladi. 
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Parranda go‘shtining veterinariya sanitariya ekspertizasi - Parrandalarni 

so‘yish va qayta ishlash sexida veterinariya xizmatining maqsadi, qilinayotgan ishlar 

yuzasidan kundalik nazorat qilish, ya’ni parrandalarning qayta ishlanish jarayoniga 

e’tibor berish bilan birgalikda ishchilarning 

gigiyenalariga rioya qilishlarini e’tiborga olish 

va olingan parranda go‘shtini ekspertiza 

qilishdan iborat.     Parrandalarning qayta 

ishlashni texnologik jarayoni so‘yish sexlarida 

shunday tashkillashtirilganki ya’ni veterinariya 

vrachlari yarim tozalangan yoki butunlay 

tozalanmagan tanalar bilan him ish tutadi. 

So‘yilgandan keyin olingan tananing go‘shtini 

tekshirishda tananing yuzasi kesilmaydi. Lekin 

shu narsani nazarda titish kerakka, ya’ni parrandaning tana go‘shtini qayta ishlash 

paytida, bir partiyaga kiradigan tananing go‘shti ichida ayrimlari tashqi ko‘rinishi 

jihatidan biron bir kasallikka gumon qilinsa, bu tananing go‘shti ichki organlari bilash 

birgalikda sinchiklab tekshiriladi. Yuqumli kasalliklar bor xo‘jalikdan olib kelingan 

tananing go‘shti va ichki organlari birma-bir tekshiriladi. Veterinariya-sanitariya 

ko‘rish nuqtalari, parranda tanasining tozalash stolining oldida amalga oshiriladi. 

Veterinariya vrachlari bu stolning oldida turib parranda go‘shtini har tomonlama 

tekshirgandan keyin, sanitariya jihatidan iste’mol uchun yaroqli deb topilsa, bunday 

go‘shtni iste’mol qilish mumkin. 

 

Ma’lumki veterinariya sanitariya ekspertizasining asosiy vazifalaridan biri 

bu mahsulotni yangiligini takshirishdir! 

Parranda go‘shtining yangiligini tekshirish. Yaxshi siftli parranda go‘shtining 

yangiligini aniqlash uchun tanasi va organlari veterinariya tekshirish qoidasiga 

muvofiq, ya’ni davlat standartining (DS 7702.0-84 va 7702.1-84) talablari asosida 

sinchiklab tekshiriladi. Parranda go‘shtining yangiligini laboratoriya usulida 

aniqlashda bakterioskopiya, Nessler reaktivi bilan ammiak aniqlanadi va peroksidaza 

reaksiyasi benzidin bilan o‘tkaziladi.Bu tajribani o‘tkazishdan sabab go‘shtni 

sifatliligini aniqlash hamda aholiga sifatli go‘sht yetkazib berish. 

 

Ammiak va peroksidaza reaksiyasi asosida go‘shtning yangiligiga baho berish 

quyidagicha bo‘ladi. 

Parranda go‘shtining 

holati 

Nesslar reaktivi bilan ammiaka 

reaksiya 

Benzidin bilan 

peroksidaza reaksiyasi 

Yangi go‘sht Tayyorlangan go‘sht ekstrakti ustiga 

10 tomchi Nessler reaktivi 

1-2 daqiqa ichida 

eritmaning ko‘karadi, 
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tomizilganda loyqalanadi lekin 

sarg‘aymaydi 

keyinchalik qoramtir-malla 

rangga o‘tadi 

Gumon qilingan 

go‘sht 

Ekstraktga 6 tomchi yoki ko‘proq 

Nessler reaktivi tomizila 

boshlagandan, ekstrakt loyqalanadi va 

sarg‘ayadi. Loyqa ekstrakt 20 daqiqa 

chamasida tindirilganda ekstraktning 

tubiga cho‘kma tushadi 

Eritmaning rangi 

o‘zgarmaydi yoki 3 

daqiqadan keyin bo‘yaladi. 

 

Benzidin bilan peroksidaza reaksiyasi suvda suzuvchi parrandalardan olingan 

yangi va sovutilgan go‘shtda o‘tkazilmaydi. Parrandalardan olingan yog‘ni 

laboratoriya usuli bilan tekshirganda teri osti va ichki yog‘lari tekshiriladi. 

Bakteriologik tekshirishi: yuqumli kasalliklarga gumon qilinganda, oshqozon-ichak 

kasalligida tekshiriladi. 

Xulosa. Ma’lumki insoniyat bor ekan oziq ovqat mahsulotiga bo‘lgan 

samaradorlik, sifat nazorati ortsa ortadiyu lekin kamaymaydi, oziq ovqat mahsulotlari 

ichida eng hamyonbop ham sifat jihatidan parranda go‘shti hisoblanadi. Bu ozuqalar 

sifatini tekshirishda albattda vet sanitarning o‘rni juda katta va muhim hisoblanadi. 
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